Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут
ской области:

1) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской
области Астраханскую Зою Федоровну;

2) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в Ир
кутской области Берсеневу Наталью Юрьевну -  главу Алехинского сель
ского поселения Черемховского района Иркутской области;

3) за значительные успехи в организации предпринимательской дея
тельности, достижения в организации благотворительной и попечительской
деятельности в Иркутской области Буйнова Николая Михайловича -  ис
полнительного директора общества с ограниченной ответственностью «Ир
кутская нефтяная компания»;

4) за достижения в организации благотворительной и попечительской
деятельности в Иркутской области Горбенко Елену Михайловну;

5) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в Ир
кутской области Дружинина Николая Юрьевича -  главу администрации
Вихоревского городского поселения;

6) за значительный вклад в социальное развитие, активную обще
ственно-политическую деятельность в Иркутской области Заваруеву Елену
Александровну -  главного специалиста по делам молодежи Управления

2

физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации го
рода Усть-Илимска;

7) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской
области Капустину Людмилу Викторовну;

8) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Киселеву Ольгу Сергеевну -  директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Иркутска средней общеобразо
вательной школы № 30;

9) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Ключникову Ольгу Васильевну -  педагога-психолога муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Иркутска
детского сада № 173;

10) за существенный вклад в развитие законодательства Иркутской
области, инициативу и успехи в развитии местного самоуправления, значи
тельные успехи в организации предпринимательской деятельности в Ир
кутской области Лабыгина Андрея Николаевича -  Уполномоченного по
защите прав предпринимателей в Иркутской области;

11) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления, ак
тивную общественно-политическую деятельность в Иркутской области
Медведеву Любовь Валентиновну -  начальника отдела по связям с обще
ственностью комитета по социальной политике администрации Иркутского
районного муниципального образования;

12) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Межуеву Светлану Тариеловну -  заместителя директора по воспита
тельной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учре
ждения города Иркутска средней общеобразовательной школы № 30;

13) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Молоткову Наталью Александровну -  врача акушера-гинеколога
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Катангская районная больница»;

14) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Мурашова Юрия Сергеевича -  преподавателя муниципального бюд
жетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искус
ств города Саянска»;

15) за значительный вклад в развитие охраны окружающей среды в
Иркутской области Небользина Григория Георгиевича -  директора Осин-
ского филиала областного государственного автономного учреждения
«Лесхоз Иркутской области»;

16) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Федорова Вячеслава Федоровича -  директора муниципального бюд
жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 66 г. Иркутска;

3

17) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Халтаева Григория Семёновича -  главу муниципально
го образования «Поселок Приморский» Осинского муниципального района.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной
политике и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

9 сентября 2022 г. № 08/JAZ -р

г. Иркутск

О представлении к
награждению Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области, руководствуясь статьями 8,
33 Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах
Иркутской области и почетных званиях Иркутской области», статьей 6
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комиссия

РЕШИЛА:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области:

1) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской
области Астраханской Зои Федоровны (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Любенковым Г.А.);

2) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Берсеневой Натальи Юрьевны -  главы Алехинского
сельского поселения Черемховского района Иркутской области (ходатайство
внесено Думой Черемховского районного муниципального образования);

3) за значительные успехи в организации предпринимательской
деятельности, достижения в организации благотворительной и
попечительской деятельности в Иркутской области Буйнова Николая
Михайловича -  исполнительного директора общества с ограниченной
ответственностью «Иркутская нефтяная компания» (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Тютриным Д.Г.);

4) за достижения в организации благотворительной и попечительской
деятельности в Иркутской области Г орбенко Елены Михайловны

1

(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Некипеловым Д.Б.);

5) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Дружинина Николая Юрьевича -  главы администрации
Вихоревского городского поселения (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Сагдеевым Т.Р.);

6) за значительный вклад в социальное развитие, активную
общественно-политическую деятельность в Иркутской области Заваруевой
Елены Александровны -  главного специалиста по делам молодежи
Управления физической культуры, спорта и молодежной политики
Администрации города Усть-Илимска (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Лобковым А.В.);

7) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской
области Капустиной Людмилы Викторовны (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Масловым А.С.);

8) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Киселевой Ольги Сергеевны -  директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Иркутска средней
общеобразовательной школы № 30 (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Носенко О.Н.);

9) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Ключниковой Ольги Васильевны -  педагога-психолога муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Иркутска
детского сада № 173 (ходатайство внесено депутатом Законодательного
Собрания Иркутской области Кондрашовым В.И);

10) за существенный вклад в развитие законодательства Иркутской
области, инициативу и успехи в развитии местного самоуправления,
значительные успехи в организации предпринимательской деятельности в
Иркутской области Лабыгина Андрея Николаевича -  Уполномоченного по
защите прав предпринимателей в Иркутской области (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Терентьевым
А.Н.);

11) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления,
активную общественно-политическую деятельность в Иркутской области
Медведевой Любови Валентиновны -  начальника отдела по связям с
общественностью комитета по социальной политике администрации
Иркутского районного муниципального образования (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Кудрявцевой
Г.Ф.);

12) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Межуевой Светланы Тариеловны -  заместителя директора по воспитательной
работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
города Иркутска средней общеобразовательной школы № 30 (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Носенко
О.Н.);

2

13) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Молотковой Натальи Александровны -  врача акушера-гинеколога
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Катангская районная больница» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Тру фановым И. С.);

14) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Мурашова Юрия Сергеевича -  преподавателя муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств города
Саянска» (ходатайство внесено Думой городского округа муниципального
образования «город Саянск»);

15) за значительный вклад в развитие охраны окружающей среды в
Иркутской области Небользина Григория Георгиевича -  директора Осинского
филиала областного государственного автономного учреждения «Лесхоз
Иркутской области» (ходатайство внесено депутатом Законодательного
Собрания Иркутской области Бренюком С.А.);

16) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Федорова Вячеслава Федоровича -  директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №
66 г. Иркутска (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области Егоровой Л.И.);

17) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Халтаева Г ригория Семёновича -  Г лавы муниципального
образования «Поселок Приморский» (ходатайство внесено Думой Осинского
муниципального района).

Председатель комиссии О.В. Безродных

3